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Nr 372
Av herr Werbro m. fl., angående rekryteringen till länsstyrelser

nas socialsektioner.

(Lika lydande med motion nr 290 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen, bil. 13, anför statsrådet och chefen för inrikes
departementet beträffande länsstyrelsernas verksamhet: »Vårt expande
rande samhälle ställer stora anspråk på länsstyrelsernas verksamhet. Struk
turförändringar inom näringslivet leder till en kraftig befolknings- och 
företagsomflyttning mellan glesbygd och tätort. Dessa utvecklingstenden
ser skapar problem för de myndigheter som har hand om samhällsplane
ringen. Inte minst gäller detta länsstyrelserna.» Vidare framhåller stats
rådet att detta medför ökade uppgifter för länsstyrelserna på social- och 
hälsovårdsområdet.

I dagens läge finns det i länsstyrelsens organisation endast ett mycket 
begränsat antal befattningshavare med utbildning på det sociala området. 
Dessa befattningshavare har särskilda men mycket avgränsade arbetsupp
gifter. Inom socialsektionen eller, där sådan inte finns, allmänna sektionen 
ingår icke någon tjänst som skall besättas av personer med social utbild
ning, som t.ex. socionomexamen, eller utbildning från social fackskola. Då 
ärenden av social karaktär blir allt fler synes det vara nödvändigt att läns
styrelserna får tillgång till specialutbildad personal för handläggning av 
dessa. Sålunda torde det vara lämpligt att socionomexamen utgör främsta 
kompetenskravet vid tillsättande av tjänster som assessorer (förslagsvis 
benämnda socialvårdsdirektörer), länsnotarier och länsnotarier i reglerad 
befordringsgång (förslagsvis benämnda socialinspektörer) vid socialsektio
nerna eller där sådana inte finns den del av allmänna sektionen som hand
lägger sociala ärenden. Till länsassistenter, förste landskanslister samt 
landskanslister bör utses personer som genomgått social fackskola.

Under hänvisning till vad vi ovan anfört får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om skyndsam utredning och förslag om änd
ring av bestämmelser för rekrytering av personal till läns
styrelsernas socialsektion eller där sådan inte finns den 
del av allmänna sektionen som handlägger sociala ärenden.

Stockholm den 25 januari 1967

W. Werbro (fp) Ingemar Mundebo (fp) Rune Gustavsson (ep)
i Alvesta


